Tob. c. I n
v. 13.

Est profectò quod non leviter mireremus, inter Christianos hæc nova videri aut mira. Num illud Angelii ad Tobiam longè clarissimum ignoramus? Quia acceptus eras Deo, necessariauit in tentatio probaret te. Nec multum, mi Tobia, tam paupertatis quam cætitatis tuæ causas exquire: Deus amat te, ideo & flagellat

A te. Non est odium caussa flagellorum, sed amor. Hoc ipso quia Deus charus es, ideo & afflictus es. Hanc ipsissimam ob caussam, quia Deus fueras acceptus, ideo necessarium fuit, ideo non alius fieri potuit, non debuit, quam ut calamitas exerceret ac probaret te.

Infelicitas & res adverſæ probitatis in hoc orbe *Infelicitas*
merces securissima. Quod aliquibus Deus centuplex & regal-
fenus, dum vivunt, reddit, ad nostram incredulitatem
coarguendam id facit. At vero morbi, egestas, deprava-
tiones, & omnigenæ miseriae, non minus à Deo do-
num sunt quam valetudo, divitiae, felicitas, & prospe-
ri successus. Quod Iacobus Domini discipulus dilu-
cidissime confirmat: *Omne gaudium, inquit, existimat te fratres mei, cum in tentatione variis inciditis.* Tunc *Iacob. 4, 1.*
Deo vos esse preciosos credite, cum in camino affli-
tionis arceritis. *Beatus vir, qui suffert temptationem, beatus, quoniam cum probatus fuerit, accipiet coronam vite.*
B Beatus ille, qui res adversas tolerare novit, hic enim est
plumbo purum putum aurum elquare didicit.

Beatus ait suis predicator M. Attilius, documentum fidei, documentum & patientiae habetur, qui relectis palpebris dolio clavis intorsum undique clavis clausus est. Figeant cutem clavi, & quocunque factum corpus reclinasset, vulneri incumbebat; in perpetuam noctem, suspensa cruciabant lumina. Quantò plus tormenti, tantò plus gloriae. Felix censetur Regulus: Quantò felicior Christianus, qui elemosynas largitur, & in remunerationem adverbis obruunt, ut in beatorum sede præmium tantò auctius recipiat, quanto benignius sua bona expendit. & quanto fortius aegerba pertulit. Quod Paulus docens: Licit et qui foris est, inquit, noster homo corripitur; tamen in carcere est qui intus est renovatur de die in diem: Propter quod non deficiamus. Non deficiamus nec laborando, nec patiendo, nec erogando. Auri iactura nulla est, ubi patientiae vel fidei lucrum. Eleganter ac verè dixit Chrysostomus: Si rem perdidideris propter Christum, Christus tibi rem restituere potest: si autem propter rem perdidideris Christum, restibi non potest restituere Christum.

§. II

Obijunct nonò: *Quis tot mendicis satisfaciat? Sed 9. Oþ.*
quo ævo nulli fuere mendici? Lex præsa qui-
dem in Israëlis populo lanxit: *Omnino indigens & men- 9. Oþ.*
dicus non erit in te. Verum id Oleaster & Cajetanus, non ^{v. 40}
præcepti, sed promissi fuisse interpretantur. Perinde si
divina suavitas promisisset: *Eà te benedictione affi- 9. Oþ.*
ciam, ô Israël, ut nemo tuæ gentis stipem colligere
cogatur. Palæstina pingue solum & uberis glebae ge-
minas in anno mæses, & post geminam triterident
triplices tenuit, vite, olea, fico opimissima. Lactis & mel-
lis rivulus Palæstinae dabantur. Hic non difficile fuit
mendicitatem ostiatim obceuntem cavere. Nihil omni-
nus ævo Christi, Lazarus, Bartimæus, alii mendici
materiam beneficiendi præbuerunt: Verissimum
Domini effatum. Semper pauperes habetis vobiscum, me autem Mattæus 21. 11.
non semper habebitis. Sed nec olim unquam deriu-
runt. Ideo lex Hebraorum monet: *Non deerunt pau- 11. Deut. 11.*
peres in terra habitations tuæ: *idecirco ego præcipio tibi, ut v. 11.*
aperias manum tuam fratri tuo egeno & pauperi, qui tecum
versatur in terrâ. Cum ergo necessitas stringi legibus
non possit, nec paupertati necessitatibus forori leges
inuri potuerunt. Si fodiendo victimum parare non pos-
sit, paret mendicando. Hoc illius jus esto, facere quod
jubet necessitas.^{9. Oþ.}